

# KURIER POZNAŃSKI

wychodzi 2 x dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marian Chelmiński  
Za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna  
w Poznaniu, św. Marcin 70.

Poznań, piątek dnia 16 kwietnia 1937

Rok 32

Nr. 172

## Zgoda w sprawie ochotników w Hiszpanii

Pierwsze harmonijne posiedzenie Podkomitetu Nieinterwencji

Londyn. (PAT) Wczorajsze posiedzenie Podkomitetu Nieinterwencji, na którym ustalono ostatecznie wprowadzenie w życie planu kontroli w nocy na wtorek nadchodzącego tygodnia, było wyjątkowo harmonijne i wykazało taką zgodność poglądów, że wywołuje ona przypuszczenie daleko idącego nacisku dyplomatycznego, podjętego tymczasem przez W. Brytanię i Francję na Niemcy, Włochy i Rosję Sowiecką.

Delegat sowiecki amb. Majski zgodził się nie nalegać na swój poprzedni wniosek wysłania natychmiast komisji do Hiszpanii w celu przeprowadzenia śledztwa w sprawie rzekomych wykroczeń włoskich przeciw układowi o nieinterwencji i oświadczył, że rząd sowiecki gotów jest przystąpić do dyskusji na temat wycofania ochotników z Hiszpanii. Również delegat włoski amb. Grandi okazał się ustępliwym i oświadczył, że rząd włoski także gotów jest przystąpić do dyskusji na temat wycofania ochotników, przy czym Włochy przedstawią wniosek, aby wycofanie ochotników obejmowało również wycofanie i niedopuszczenie do Hiszpanii osób, które mogłyby się przyczynić do wzmożenia konfliktu. Wniosek włoski ma oczywiście na myśli przede wszystkim agitatorów bolszewickich.

Wobec tego postanowiono natychmiast powołać do życia specjalną komisję ekspertów w celu opracowania specjalnego projektu wycofania ochotników.

### Wiadomości z frontów

Madryt. (PAT) Południowy komunikat Obrony Madrytu głosi, że wszystkie przeciwuderzenia powstańców, podjęte celem przyścia z odsieczą dzielnicy uniwersyteckiej, zostały odparte. Na froncie Avila wojska rządowe osiągnęły podczas natarcia okolice Naval dos Marques. Na froncie Guadalajara wojska rządowe, posuwające się wzdłuż szosy aragońskiej, kontynuują natarcie w kierunku Almadrones.

Saragossa. (PAT) Korespondent Havasa donosi, że powstańcy, po wyprostowaniu linii swych okopów w pobliżu drogi wiodącej do Huesca, gdzie zdołali przeniknąć drobne oddziały milicjantów, podjęły operacje oczyszczania terenu na tym odcinku, specjalnie zaś w okolicach Santa Quita. Wojska powstańcze zdołały wyprzeć z zajmowanych pozycji oddziały rządowe, jakie przedostały się poza linie powstańcze. Na polu bitwy pozostało około dwustu zabitych żołnierzy nieprzyjacielskich. Powstańcy wzięli wielu jeńców i znaczne zapasy mate-

### W Palestynie

Haifa. (PAT) Zastępca prefekta policji Haleem Basta, na którego już raz dokonano zamachu w marcu, został zabity wystrzałem rewolwerowym przez nieznanego sprawcę. Jednocześnie został ranny policjant i dziecko.

riału wojennego. W okolicach Sierra Alcubierre wojska rządowe podejmowały dwukrotnie atak na pozycje powstańcze, lecz zostały odparte ze znacznymi stratami.

### Aktualna mapa Hiszpanii

Lizbona. (PAT) Kwatera główna gen. Franco wydała mapę Hiszpanii z oznaczeniem terenów zajętych do dnia 10 bm., z której wynika, że powstańcy zajmują 346.200 km kw., a pod władzą rządu w Walencji pozostało 158.900 km kw. Po stronie powstań-

czej zamieszkuje 12.900.000 ludności, a po stronie rządowej 9.400.000 mieszk. Jeśli chodzi o ziemię uprawną, to powstańcy są w posiadaniu 75 proc. terenów uprawnych.

### Zbiórka na odbudowę

Salamanca. (PAT) Na odbudowę kraju ludność Hiszpanii powstańczej złożyła do dnia 10 kwietnia br. 700 kilogramów złota w monetach, 400 kg złota w biżuterii, dużą ilość kamieni szlachetnych oraz wiele biżuterii srebrnej.

### Żydzi we Włoszech



— Co jest, signore Stinkfus? — Jak sze pan ubrał?  
— Z powodu możliwości pogromowe, wolę być zawczasu Abisyńczyk!

## Sprawa terminu wystawy paryskiej

Różne komplikacje, z których wyniknąć mogą i sprawy sądowe

Paryż. (PAT) Sprawa daty otwarcia wystawy paryskiej jest już dziś przesądzona; w dniu 2 maja wystawa napewno otwarta nie będzie.

Z kilkuset pawilonów będących w budowie tylko 4 pawilony, tj. Belgii, Maroka, Egiptu i prasy — zostały wykończone, ale i w tych pawilonach jeszcze urzędzenia wewnętrzne są dopiero rozpoczęte.

Liczne dzienniki paryskie przytaczają, że opóźnienie otwarcia wystawy, w porównaniu z początkowo projektowanym terminem już zaczyna wywoływać bardzo poważne komplikacje. Pokoje są już pozamawiane w hotelach przez wielu turystów z Ameryki i innych krajów. Wszystko to wytwarza poważne trudności i komplikacje. Dzienniki podkreślają również, iż liczni turyści amerykańscy pozamawiali już oddawna miejsca na okrętach przybywających do wybrzeży francuskich w początkach maja. Wiele pawilonów zagranicznych, restauracji wystawowych i pawilonów francuskich zaangażowało już personel, mający pracować

na wystawie, jak również orkiestry i licznych artystów. Terminy tego zaangażowania nie będą mogły być dotrzymane, co znowu doprowadzić może do procesów.

Największe komplikacje mogą wyniknąć z powodu licznych uroczystości, przewidzianych na początek i połowę maja. Odbyć się miały trzy wielkie uroczystości w dniach 2, 4 i 6 maja. Pierwsza uroczystość, z którą związane było przybycie wielkiej orkiestry brukselskiej do Paryża, już raz została przełożona i w razie zbyt późnego oznaczenia terminu otwarcia trzeba by jeszcze raz przesunąć termin tej uroczystości.

Wszystko to wymaga najrychlejszego wyznaczenia ostatecznego terminu.

### Złoto sowieckie

Londyn. (PAT) Do Tilbury zawinęły dwa parowce sowieckie, z których każdy miał na pokładzie 38 skrzyń złota. Od wczoraj przybyło do Tilbury około 120 skrzyń złota sowieckiego.

### Wicepremier będzie w Gdańsku

Warszawa. (Tel. wł.) Jeden z dzienników warszawskich przyniósł wiadomość o mającym nastąpić wyjeździe ministra Becka do Gdańska. Jak się dowiadujemy, wiadomość ta nie potwierdza się. Natomiast jest możliwe, że w niedalekiej przyszłości uda się do Gdańska wicepremier Kwiatkowski celem rewizytowania prezydenta senatu gdańskiego Greisera.

Ponieważ Polska nie uważa Gdańska za teren zagraniczny, odpada potrzeba składania wizyt przez polskiego ministra spraw zagranicznych. Należy nadmienić, że w latach ubiegłych jeździli z wizytą do Gdańska byli premierowie prof. Bartel i p. Jędrzejewicz (w)

### Gdańsk a wysoki komisarz Ligi Narodów

Gdańsk. (PAT) Senat Wolnego Miasta wydał wczoraj w ratuszu staromiejskim oficjalne przyjęcie na cześć wysokiego komisarza Ligi Narodów prof. Burckhardta. W przyjęciu wzięli m. i. udział ze strony polskiej komisarz generalny R. P. min. Chodacki oraz jego zastępca radca Perkowski

### Rewizyta w Belgii

Warszawa. (Tel. wł.) W czwartek opuścił Warszawę udając się do Brukseli minister przemysłu i handlu Roman dla rewizytowania belgijskiego ministra przemysłu i handlu Isackera. W czasie pobytu w Brukseli min. Roman omówi sprawę rozszerzenia traktatu handlowego polsko-belgijskiego, jak i sprawę dostarczenia Polsce surowców kolonialnych. (w)

### Handel z Sowietami

Warszawa. (Tel. wł.) Rozmowy przedstawicieli polskich eksporterów żelaza z trusem sowieckim metalurgicznym zostały zakończone. Sowiety zakupiły w Polsce 4.000 ton blachy cienkiej i 1.000 ton blachy grubej, ogólnej wartości 3 milionów złotych. Sowiety mają dostarczyć Polsce 40 tysięcy ton rudy żelaznej wartości 1.200.000 złotych. Obecnie toczą się dalsze rozmowy o dodatkowe zamówienie sowieckie na grubą blachę. Rozmowy te będą sfinalizowane w bieżącym tygodniu. (w)

### Dr Ley u Mussoliniego

Rzym. (PAT) Agencja Stefani donosi, że przewodca niemieckiego „Frontu Pracy” dr Ley został wraz z innymi członkami delegacji niemieckiej przyjęty przez Mussoliniego w Pałacu Weneckim. Mussolini odbył z gośćmi dłuższą rozmowę, utrzymaną w serdecznym tonie.

### Stosunki austro-włoskie

Rzym. (PAT) W związku z zapowiedzianym spotkaniem Mussoliniego i Schuschnigga w Wenecji koła włoskie podkreślają, że spotkanie to położy kres pogłoskom o rzekomym osłabieniu węzłów przyjaźni łączących Austrię i Włochy. Wyrażona jest również nadzieja, że Austria nie będzie nalegała na rychłą restaurację Habsburgów, gdyż uważane to jest we Włoszech za nieaktualne i niecelowe. Podkreślają tu również, że ostatnie układy włosko-jugosłowiańskie nie odbijają się ujemnie na gospodarczych stosunkach włosko-austriackich.

## Z CHWILI

Komisja Kół Harcerzy z Czasów Walk o Niepodległość przy Naczelnictwie Związku Harcerstwa Polskiego (Warszawa, ul. Myśliwiecka 5) w komunikacie swym nr 1—37 wzywa zarządy Kół (Gron) Harcerzy z czasów Walk o Niepodległość do urzędzenia w dniu 3 maja uroczystych zebrań i przeprowadzenia na nich uchwały o solidarnej akcji i udziale „w pracy Obozu Zjednoczenia Narodowego”. Dyspozycja szczegółowa w tej mierze brzmi:

„Uchwałę tę należy wypisać na arkuszu papieru formatu znormalizowanego i zebrać podpisy (wraz z adresami) wszystkich członków Koła (Grona) w 2 egzemplarzach, z których 1 egz. należy wysłać 3 maja expresse poleconym (w ruloncie) pod adresem: Warszawa, Myśliwiecka 5, Kolo Harcerzy z Czasów Walk o Niepodl., drugi egz. oprawić jako księgę pamiątkową danego Koła (Grona). Zwracamy uwagę, że należy zakupić papier w dobrym gatunku koloru białego i formatu znormalizowanego wysok. 30 cm, szer. 21 cm — przestrzeganie formatu jest konieczne, gdyż nadesłane arkusze z podpisanymi, będą oprawione w jedną księgę, celem wręczenia w dniu 9 maja Panu Marszałkowi Śmigłemu - Rydzowi.”

Są czynniki, które za wszelką cenę wciągają ruch harcerski, zasadniczo i najformalniej statutowo apolityczny, w polityczne szeregi nowego obozu rządowego. Ale potem wymaga się moralnego i materialnego popierania Związku Harcerstwa Polskiego przez ogół polski i powierzenia mu przez rodziców swych synów i córek swych z zaufaniem, że chodzi tam tylko o cele i zadania harcerskie!

\*

Lewicowo - „sanacyjny” „Nowy Kurier” przyznaje, że postępowanie Niemców względem Polaków staje się w ostatnim czasie coraz bardziej niedwuznaczne, że nabiera coraz wyraźniej cech realizacji odwiecznego hasła „Drang nach Osten” — mimo oficjalnej polityki „przyjaźni”.

„Możnaby przytoczyć — czytamy — setki przykładów na to, jak w szkołach, na zebraniach, w prasie wszczepia się społeczeństwu jad nienawiści do Polski, nawołując w konkluzji do odebrania „ziemi, wydartych Rzeszy dyktatem wersalskim”. Przeświadczenie o tymczasowości obecnego stanu granic narzuca się również — zgola niedyskretnie — mniejszości niemieckiej w Polsce. A jakie nastroje podtrzymują narodowi socjaliści w Gdańsku, świadczy przemówienie radiowe przywódcy S. A. we Wrzeszczu, który oświadczył pod adresem Hitlera: „Zyjemy nadzieją, że niedaleki jest czas, kiedy będziemy mogli współdziałać z nim w obrębie granic Rzeszy”.

„Równocześnie zaś odbywa się intensywna akcja tępienia polskości we wschodnich prowincjach Niemiec, zwłaszcza na Śląsku Opolskim. Nie dopuszcza się do otwierania polskich szkół, kasuje się polskie nabożeństwa, przeprowadza się masowe niemieczenie nazwisk osób i miejscowości. Tych, którzy przyznają się do polskości, spotykają bezwzględne szykany. A wszystko odbywa się pod hasłem, które prof. dr Oberländer, przewodniczący „Bund Deutscher Osten”, spreżywał perfidnie w słowach: „Nie germanizować siłą!” To znaczy, unikać w germanizacji tylko najbrutalniejszych objawów przemocy fizycznej.

## Rex Stout

# Jego drugie oblicze

Przełożył z oryginału angielskiego z upoważnienia autora

53)

ANTONI ST. HOFFMANN

Spisywałem wszystko pilnie w notatniku, ale mimo to myśl moja kręciła się dokoła Mike Walsh. Teraz już było oczywiste, że Wolf popełnił błąd, pozwalając mu pójść sobie bez nadzoru. Trzeba było zastanowić się za wcześnie, że Nowy Jork pełen jest nie tylko budek telefonicznych, ale i tramwajów i kolejek podziemnych i miejsc, gdzie się można ukryć. I po raz pierwszy nasunęła mi się myśl, czy też Mike Walsh nie miał jakiegoś poważnego powodu, aby sprzątnąć swego starego dobrego przyjaciela, Harlana Scovila. Wolf poruszał wargami, z czego wnioskowałem, że zapewne przeżuwa te same myśli, co ja. Cramer ciągle gadał:

— No więc, panie Wolf, pogódźmy się. Pan dobrze wie, jaki to kłopot z takim dygnitarzem stanowym, jak naczelny komisarz. On nie ma pojęcia o prawdziwej służbie. Taki to sobie myśli, że wystarczy ukazać znaczkę policyjny spod klapy ubrania, a zaraz najsilniejsi mężczyźni płaczą jak bobry. Wiem, że z pana morowy chłop, więc

# Z obrad Sejmiku Wojewódzkiego

**Inowrocław pozostawić Wielkopolsce — Kasa Bezprocentowa**

Na wczorajszym zebraniu Sejmiku, zreferowanym już w wydaniu głównym, marszałek uczcił pamięć zmarłego członka Sejmiku śp. Stanisława Wojciechowskiego z Opalenicy; na miejsce zmarłego wszedł p. Stanisław Dulat z Przyprostyni. Z powodu ustąpienia z Sejmiku dra Mariana Szajkowskiego wszedł do Sejmiku p. Franciszek Mańkowski. Na członków biura wyborczego powołano pp. adw. dra Tadeusza Zgańskiego z Gniezna i W. Sobczaka.

Po zamknięciu obrad pierwszego plenarnego posiedzenia rozpoczęły się obrady komisji. Komisji budowlano-drogowej przewodniczył starosta Ekert z Krotoszyna, komisji finansowo-budżetowej — plk em. Nowaczyński, komisji regulaminowo - organizacyjnej — adw. dr St. Celichowski, prawno-administracyjnej — starosta Dąbrowiecki z Kępna. Komisja finansowo-budżetowa zakończyła obrady jeszcze przed otwarciem Sejmiku. Obrady wszystkich komisji zostały ukończone pod wieczór.

Na uwagę zasługują szczególnie obrady komisji prawno - administracyjnej. Omawiano sprawę zmiany granic województwa poznańskiego przez przyłączenie czterech powiatów z województwa łódzkiego i odłączenia powiatów północnych do województwa pomorskiego. Na wniosek przewodniczącego Klubu Narodowego w Sejmiku adw. dr St. Celichowskiego przyjęto uchwałę, iż Sejmik uważa za pożądane włączenie czterech powiatów województwa łódzkiego w obręb granic województwa poznańskiego, ze względów państwowych i narodowych.

Natomiast Sejmik uważa wyłączenie powiatów Inowrocław - miasto i Inowrocław - wieś z województwa poznańskiego i włączenie ich do województwa pomorskiego za niepożądane. Podkreślano, że Inowrocław jest związany ścisłymi węzłami z Wielkopolską. Ponadto wysuwa się momenty natury historycznej, gospodarczej i kulturalnej. Referat na plenum Sejmiku powierzono w tej sprawie adw. dr St. Celichowskiemu.

Jeżeli chodzi o obrady komisji budżetowo - finansowej, to największą uwagę zwraca wniosek członka Klubu Narodowego w Sejmiku b. posła Lewandowskiego z Bydgoszczy. P. Lewandowski wniósł o utworzenie Kasy Bezprocentowej dla rzemieślników Polaków w powiatach, które mają być włączone do województwa poznańskiego. Wniosek, który zostanie przedłożo-

Realizuje się hasło to z całym cynizmem, wciągając nawet Polaków do roboty germanizacyjnej.”

Wszystko to jest słuszne i przez prasę narodową stwierdzane konsekwentnie, tak samo, jak wniosek, że pakt o nie-agresji odprzył wprawdzie stosunki dyplomatyczne obu państw, nie zmienił wszakże dotąd zasadniczej postawy społeczeństwa niemieckiego, które nie wyrzekło się jeszcze ostatecznie tendencji agresywnych wobec polskości. A jednak pol-

ny dziś na plenum Sejmiku, zwraca się do Poznańskiego Samorządu Wojewódzkiego, aby przystąpił pierwszy jako członek do Kasy Bezprocentowej z wkładem 50 tys. zł. Ponadto wniosek przewiduje współpracę z Związkiem Polskim i apeluje do samorządów miejskich i wydziałów powiatowych o

przystępowanie do Kasy Bezprocentowej w charakterze członków. Na komisji wniosek ten jednomyślnie przyjęto.

\*

Z okazji 110-lecia Sejmiku Wojewódzkiego w Poznaniu i stulecia istnienia gmachu Starostwa Krajowego, gmach ten był wczoraj wieczorem iluminowany.

Plenarne posiedzenie Sejmiku odbędzie się dziś o godz. 10.

## Brzydka sprawa w szkole

**Kuratorium zamierza zamknąć szkołę, kilku nauczycieli zawieszonych jest w służbie**

Warszawa. (Tel. wł.) Na terenie warszawskiej szkoły powszechnej przy ul. Chłodnej 18 ujawniona została skandaliczna afera erotyczna. Dochodzenia prowadzone są ze strony Kuratorium Warszawskiego Okr. Szkolnego tudzież przez władze bezpieczeństwa. Kuratorium zawiesiło w służbie pięciu nauczycieli. Wykłady w szkole nie odbywają się. (w)

Warszawa. (PAT) Wobec niepokojących wiadomości, jakie doszły do Kuratorium o prywatnej szkole powszechnej pod wezw. św. Karola Boromeusza, utrzymywanej przez Karolinę Szyllerową w Warszawie przy ul. Chłodnej nr 18 i Ogrodowej nr 13, w dn. 13 kwietnia zarządzone zostało dochodzenie. W dn. 14 kwietnia Kuratorium

zawiesiło w pełnieniu obowiązków kierownika szkoły i część personelu nauczycielskiego, właściciele zaś doręczyli zawiadomienie o zamierzonym zamknięciu szkoły.

Ostateczne załatwienie sprawy zamknięcia szkoły zgodnie z obowiązującymi przepisami nastąpić może dopiero po upływie 14 dni od daty doręczenia wspomnianego uprzedzenia.

Od dn. 15 kwietnia w szkole tej zawieszono naukę, dzieci zaś w celu zapewnienia dalszej nauki i normalnego zakończenia roku szkolnego przydzielone zostały przez inspektorat szkolny miejski do pobliskich publicznych szkół powszechnych, o czym zostali zawiadomieni rodzice.

## Premier w Wielkopolsce

Września. (Tel. wł.) Wczoraj po południu o godz. 14.30 przybył do Wrześni samochodem premier Składkowski, który poprzednio lustrował prace publiczne w powiecie, po czym był na obiedzie w Hotelu Polskim. Premierowi towarzyszyli wojewoda poznański Maruszewski, wicestarosta mgr Bogucki i komendant powiatowy P. P. aspirant Szabluk. Wicestarosta premier Składkowski wręczył 200 zł dla najbiedniejszych miasta Wrześni. Następnie premier udał się w towarzystwie wojewody poznańskiego do Gniezna. (rw)

## Zakazy zjazdów Stron Ludowego

Warszawa. (PAT) Zarząd wojewódzki Stronnictwa Ludowego w Kielcach wniósł do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych odwołanie od decyzji Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego z dnia 9 kwietnia br., zakazującej urzędzenia zjazdu Stronnictwa Ludowego w Raclawicach pow. miechowskiego.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podzielając motywy odmownej decyzji Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach i opierając się na przepisach ustawy o zgromadzeniach oraz ustawy o postępowaniu administracyjnym, nie uwzględniło odwołania.

\*

Władze wojewódzkie w Poznaniu zakazały również zwoływania na najbliższą niedzielę zjazdu Stron Ludowego w Śremie.

## Nowy wicewojewoda

Warszawa. (PAT) Minister spraw wewnętrznych dekretem z dn. 14 kwietnia rb. mianował starostę powiatowego w Tarnopolu p. Tomasza Malickiego wicewojewodą i polecił mu pełnienie obowiązków wojewody tarnopolskiego.

## Terror w Gdańsku

Gdańsk. (PAT) Gdańska policja polityczna aresztowała po poprzednim przesłuchaniu b. posła centrowego Brieskorna i osadziła go w areszcie ochronnym.

## Komisarz aresztowany

Warszawa. (Tel. wł.) Aresztowano tu i odstawiono pod eskortą do Łomży b. komisarycznego burmistrza Ostrowia Mazowieckiego Jana Horuga. Swego czasu został on z urzędu komisarycznego burmistrza zwolniony za pobieranie łapówek przy dostawach i udzielaniu posad. Uwolniony na kaucję, z więzienia, zamieszkał w Warszawie. Tymczasem wyszły na jaw nowe sprawy pana „komisarza”, które spowodowały obecne aresztowanie.

ska polityka zagraniczna tak postępuje, jak gdyby tej prawdy oczywiście nie widziała i nie rozumiała, organ zaś lewicowo - „sanacyjny”, którego uwagi powyżej przytaczamy, polityce tej zagranicznej stale przyklaskuje

Jak to pogodzić jedno z drugim? Czy dziwić się w tych warunkach, że prasa niemiecka stale powtarza, że z opinia, wyrażaną przez prasę polską, nie potrzeba się liczyć, bo rząd polski i tak robi swoje?

wiem. A prawdę mówiąc, wie ona znacznie mniej, jako że wcale nie jest niemożliwe, że ja wiem, kto go zabił.

Cramer patrzył na niego uważnie. Wypuszczał kłęby dymu z cygara i nie odrywał od niego wzroku. Wreszcie powiedział: — No więc? Idzie o morderstwo. Prowadzę dochodzenia w imieniu prawa. Słucham.

— To wszystko. Powiedziałem to z własnej woli.

Cramer miał minę niezadowoloną: — To nie może być wszystko! Albo powiedział pan za dużo, albo za mało. Powiedział pan dość, aby powołać pana na świadka. A pan wie, co możemy zrobić z świadkami...

— Owszem, wiem, — westchnął Wolf, — ale nie może mnie pan przecie zamknąć, bo wówczas nie mógłbym rozsypać tego węzła dla mojej klientki i... dla pana. A poza tym powiedziałem tylko, że nie jest to niemożliwe...

Nagle wyprostował się w krześle i powiedział podniesionym głosem:

— Tak jest, nie jest niemożliwe! Niech was kaci porwą! Nic mnie nie obchodzi markizowie, którzy potrzebują opieki, ani hieny finansów, ani przedstawiciele władzy, która przesyła ludzi i kradnie im dobre imię. I niech się pan nie nudzi, że to tylko wybuch moralnego oburzenia. Jest to gwałtowny protest człowieka interesów,

który widzi, że ignorancja i głupota nie pozwalają mu pracować w spokoju. Chcę zapracować na honorarium, jakie mam otrzymać od panny Klary Fox. W tym celu muszę sięgnąć w jej interesie pewną prawnie uzasadnioną pretensję. Dalej, trzeba mi oczyścić ją z zarzutu kradzieży. Wreszcie, obawiam się, że będę musiał również w tym celu wykryć mordercę Harlana Scovila. Są to sprawy uczciwe i nie zamierzam od nich odstąpić. Jeśli pan chce ochraniać swego cennego markiza, proszę bardzo! Niechże go pan otoczy murem z żelaza i stali, albo niech go pan powyżej uszu zanurzy w jakimś płynie dezynfekcyjnym. Ale niech pan mi nie zwraca głowy, gdy każda chwila jest dla mnie droga. Już jest po pierwszej, a ja muszę wstać jutro tuż po szóstej godzinie, a poza tym pan Goodwin i ja mamy jeszcze do załatwienia parę rzeczy. Mam wszelkie prawo, aby polecić pannie Fox, by unikała niemilych i wrogich indagacji. Jeśli pan jej chce, proszę, niech sobie ją pan poszuka. Powiedziałem już, że nie odpowiem na żadne pytanie co do jej miejsca pobytu. Ale dodam jeszcze tyle: jeżeli pan nie da wiary moim słowom i wtargnie raz jeszcze do mego domu z nakazem rewizji i przeszuka wszystko od góry do dołu: nie znajdzie jej pan u mnie.

(Ciąg dalszy nastąpi)

# Tabela loterii

3-ci dzień ciągnięcia 3-ej klasy 38-ej Loterii Państw.

## I i II ciągnięcie Główne wygrane

75.000 zł.: 58488  
 15.000 zł.: 157367 162703  
 5.000 zł.: 1239 10066 29663

75204  
 2.000 zł.: 11593 53560 58158

84714 145745  
 1.000 zł.: 43539 88193 154107  
 157706 171775 185289  
 500 zł.: 6244 19304 42257 46383  
 48095 58347 127424 127960 135888  
 141181 142796 188911

400 zł.: 52238 56877 61489 68300  
 84983 110407 116659 137459  
 151711 170689

300 zł.: 623 2061 12174 34325  
 36195 38658 77770 84854 86646  
 90658 98501 118606 128307  
 180288 132549 159134 173171

250 zł.: 303 934 4911 10481  
 13146 17499 33906 48452 53108  
 62402 72835 78939 85531 88547  
 98567 119932 124693 134121  
 139972 140295 149564 161455  
 166095 167248 168133 171103  
 178953 191598

## Wygrane po 200 zł.

372 498 984 1176 358 981 3788  
 4229 95 340 551 862 911 5162 367  
 6985 7161 958 69 8196 527 9152  
 868 998 10529 517 11924 12218 77  
 583 686 721 80 82 19231 649 14849  
 908 20 15137 16311 14 597 843  
 17082 18042 68 526 998 20215 93  
 398 413 621 709 978 21146 404 82  
 95 527 760 22117 327 45 634 960  
 27125 235 687 761 966 28700 850  
 29153 826 30783 31016 276 343  
 32047 33640 885 34434 680 35054  
 789 96 847 36004 38576 39183 468  
 40358 515 40 52 41698 42317 43032  
 219 628 44197 314 45087 660 911  
 46325 712 917 47165 389 547 673  
 48366 629 817 49019 710 83 829  
 50005 123 55 891 51790 938 52114  
 417 896 53070 526 816 54081 214  
 382 574 55695 57054 656 945 58032  
 65 578 681 876 919 59364 924 60287  
 527 36 714 909 61221 369 721 62021  
 416 525 63405 803 912 64448 65092  
 155 423 697 818 932 66079 674  
 67464 81 844 68798 891 915 69158  
 909 70004 118 233 506 71513 99 937  
 72013 104 73929 708 74240 887  
 75029 57 167 76103 543 880 993  
 77735 78089 143 71 200 703 79973  
 80265 726 87 82220 999 83219 507  
 85726 61 86483 732 842 87076 525  
 88193 298 955 89504 74 986 90173

## Książeczki PKO

Warszawa. (PAT) 15 kwietnia odbyło się w centrali PKO w Warszawie 44 losowanie książeczek na premiiowane wkłady oszczędnościowe serii I.

Po zł 1000 otrzymają właściciele następujących książeczek: 7.355, 7.737, 21.939, 26.581, 28.315, 29.275, 29.931, 30.212, 31.190, 35.790, 39.249, 41.607, 46.640.

Książeczki premiiowane serii I wylosowane 15 stycznia rb. a niezrealizowane: nr 30.599 i 46.190.

## Akademia Badań Lotniczych

Berlin. (PAT) Dziś nastąpi otwarcie niemieckiej Akademii Badań Lotniczych.

Składają się ona będzie z 40 zwyczajnych i tej samej liczby nadzwyczajnych członków. Przewodniczącym akademii będzie premier Goering, a zastępcą gen. lotnictwa Milch.

## Małżeństwa na rozkaz

Berlin. (PAT) W Szczecinie „gaulerter” i nadprezydent prowincji wydał okólnik, w którym nakazuje wszystkim urzędnikom i pracownikom kontraktowym, aby wstąpili w związku małżeńskie.

Ci, którzy mimo ukończenia 25 lat nie zawarł związków małżeńskich, wyłączeni będą na przyszłość od wszelkich awansów, chyba, że doniosłe powody uniemożliwiły im małżeństwo.

## Strajk w stocznich angielskich

Londyn. (Tel. wł.) We wszystkich stocznich ma wybuchnąć dzisiaj jednodniowy strajk demonstracyjny robotników celem poparcia 12.500 robotników strajkujących w Glasgow i w zachodniej Szkocji. Strajk ten obej-

707 38 976 91187 92419 582 900 47  
 93079 749 94093 846 95683 984 96016  
 192 549 967 97232 656 639 98049 297  
 433 99269 517 51 64 703 815 98.  
 100005 145 376 634 102173 949  
 103513 934 104081 124 271 394 646  
 775 105372 75 106152 758 947 83  
 107319 444 811 109023 223 54 818  
 110900 3 11455 554 112673 113846  
 114214 507 93 832 51 116929 117396  
 601 26 901 18 118190 979 119498  
 120308 520 121003 716 122197  
 124044 148 269 125169 289 702 126009  
 127168 339 518 129422 64 79 622  
 130699 957 131021 38 405 51 132175  
 819 85 134571 602 135208 10 137416  
 72 138249 139067 686 140864 954  
 141494 142092 532 89 878 143023 219  
 310 66 79 792 883 144328 429 950  
 145064 540 146296 147188 550 721  
 937 148024 28 478 837 67 956 149557  
 150500 988 151453 983 152678 935  
 153146 700 154163 408 985 155610 60  
 89 156644 157038 380 158085 788 852  
 159008 819

## Wygrane po 50 zł.

556 97 707 1233 586 2376 483 981  
 4227 324 914 6417 680 883 7367  
 733 989 9657 10098 268 94 690  
 11412 980 12292 13959 14574 15075  
 202 484 17145 454 92 18808 19080  
 20282 21026 446 791 964 22214 515  
 23522 24337 560 25409 26582 886  
 27620 28424 747 29478 885 30167  
 332 721 982 31219 853 32080 172  
 307 716 34861 93 36688 706 38304  
 84 424 842 39353 40232 41012 32  
 60 170 83 98 953 43916 44142 304  
 45187 353 613 46111 295 867 919  
 47250 762 66 48173 348 936 62  
 49036 527 50128 602 993 51016 513  
 843 60 52018 52 354 65 53720 54095  
 55232 726 56038 110 406 838 57572  
 58220 514 620 806 59238 774 60165  
 431 863 914 62022 48 63376 714  
 64160 504 65520 965 66357 67194  
 558 652 68227 659 830 69548 70778  
 71192 328 54 543 72197 498 557  
 78705 74888 75068 114 84  
 77318 557 839 78266 595 79706  
 80 423 923 81660 82148 83003 218  
 84729 85567 86133 223 328 540 87169  
 578 89477 821 90011 219 300 424 673  
 91055 377 481 824 85 93963 65 94254  
 95019 508 51 798 96068 576 97216 331  
 98 076 496 99069 93 568 665

100147 409 569 730 101064 578 191041 242 192393 775 193559 751 878 93 940 84 194620

## Wygrane po 50 zł.

3713 6317 7729 7933 8221 8631 9982  
 10287 12670 821 15239 424 661 793  
 18749 19964 20245 339 602 22115 522  
 627 24254 25472 26269 30012 365 579  
 33030 645 34621 806 963 36323 30  
 947 37015 345 39881 41982 43477  
 44107 45634 46331 709 47542 48097  
 243 396 892 971 49431 50 310 32209  
 400 600 739 864 54164 509 56264 441  
 57138 395 58604 60 504 649 821 947  
 61168 64682 67222 462 68594 69218  
 897 70380 71285 72657 706 73153 202  
 663 76806 36 78086 79479 83387 547  
 878 84233 85253 86743 88334 89699  
 90853 92050 708 93752 94365 95953  
 97721 98338 566 99822 102966 103358  
 695 106050 107239 640 109599 894  
 110152 787 111350 754 112134 645  
 797 113071 389 115782 933 116459  
 989 117282 500 119997 120583 121440  
 125197 128133 129856 130353 477 989  
 132764 134099 424 135412 137012  
 140135 946 141751 142221 881 143817  
 145467 147014 148858 149492 552  
 150768 153045 986 154097 378 447  
 155185 156251 157857 977 159369 448  
 160019 471 691 161450 163310 166121  
 169019 158 273 550 171196 936 173652  
 174697 175442 178193 401 914 179248  
 581 180914 181191 184603 185876  
 188177 714 190152 812 191220 304  
 192502 655 194397

## III ciągnięcie

### Wygrane po 200 zł.

198 1002 2549 2724 4355 4948 5738  
 6323 6717 7597 8500 8904 9349 9503  
 9617 9948 10022 10284 11194 12313  
 801 13843 14111 588 824 972 16212  
 471 537 17496 797 861 18348 539  
 19012 704 32 20066 787 21458 819  
 22893 23092 181 837 24156 618 25154  
 352 439 26628 714 27541 28336 708  
 29058 30196 206 31447 810 33649  
 35532 36082 790 39532 40676 41112  
 56 43112 239 528 44679 45664 46001  
 345 572 797 820 913 47551 48652 989  
 50100 689 51461 53727 827 55750  
 56526 776 57087 230 955 59813 960  
 61458 63056 126 64040 561 65513 860  
 67356 68460 70152 849 72830 73272  
 75107 221 395 77388 78361 79779  
 82055 84794 86102 475 946 60 88775  
 89026 926 90 657 91747 92193 93520  
 988 94650 740 55892 97020 178 321

Tabele  
loterii  
państwo-  
wej podajemy  
bez  
gwarancji.

mie około 120 tysięcy robotników. Zabiegi podjęte dla załagodzenia sytuacji speszły na niczym.

## RECENZJE KINOWE

**Kino „Słońce“** wyświetla film pt. „Madame Lenox”. Jest to komedia o zreszczenie zaaranżowanej intrydze sensacyjnej. Pewnego rodzaju osobliwość w filmie stanowi to, że bohaterka jest Polką, konspirująca przeciwko moskiewskiemu zaborcy (rzeczą się dzieje w carskiej Rosji), pełniąc funkcję łącznika między Polakami na emigracji i w kraju (w Petersburgu?), pomagającą Polakom uwiezionym w twierdzy Pietropawłowskiej do ucieczki. Pominąwszy dużą dowolność i fantastyczność w traktowaniu tego tła, sama afera jest bardzo interesująca i w akcji są momenty doskonale dla sensacyjnego filmu zrobione. Bohaterka bardzo zreszczenie swą robotę konspiracyjną prowadzi, a widz co rusz zaskakiwany jest przez różne niespodzianki. W roli tytułowej — Polki, Heleny Lubowskiej — dobra jest Renata Müller. Georg Alexander z dużym humorem traktuje rolę pułkownika Lenox, który niespodziewanie dla samego siebie wplątany zostaje w awanturniczą aferę.

W nadprogramie — interesujący tygodnik PAT-a. (ver)

**Kino „Oświatowe“** wyświetla film pt. „Katarzynka”. Franciszka Gaal, aktorka o dużym uroku osobistym, młodzieńczym wdzięku i oryginalnej sile komicznej, pozyskała sobie kredyt u publiczności, tak że każdy jej film może liczyć na powodzenie. Historyjka o brudnym garbku, kuchennym Kocpiuszkuzku, który zakochał się w młodym hulacu, hrabiczu udającym szofera, mało ma prawdopodobieństwa, ale bardzo jest miła i wesoła. Partnerem F. Gaal w tym zreszczenie zrobionym filmie jest przystojny Verebes. (ver)

**Kino „Gloria“** wyświetla film pt. „Roméo i Julia”. Przed niedawnym czasem film ten był tu szczególnie omówiony. Transpozycja arcydzieła szekspirowskiego na ekran dokonana została z dużą starannością. Realizatorzy nie oszczędzili kosztów i wysiłków. Zastęgują na uwagę staranne kostiumy i dekoracje, z dużą dokładnością odtwarzające tło i epokę

Kinoteatr „SŁOŃCE“ Kinoteatr

JUTRO! W sobotę JUTRO!  
 dnia 17 kwietnia o godzinie 11  
 wieczorem

JUTRO! Specjalnie nocne JUTRO!  
 przedstawienie repertuarne

CUDEKRANU - aktorka i śpiewaczka  
**DEANNE DURBIN**

wp. pierwszym amerykańskim filmie słynnych  
 europejskich twórców obrazów  
 z Franciszką Gaal - Henry  
 Kosterlitzą i Joe Pasternaką

# PENNY

największa rewelacja filmowa  
 1937 roku!

W pozostałych rolach Binnie Barnes  
 Ray Miland - Alice Brade - Charles  
 Winninger - Mischa Auer - Nan  
 Grey - Barbara Read - John King

Bilety po cenach normalnych są do  
 nabycia wcześniej OD DZIŚ piątką  
 przy kasach kinoteatru „Słońce“

historyczna. W rolach tytułowych widzimy parę znanych aktorów: Normę Shaerer i Leslie Howarda, a w dalszych rolach m. in. Johna Barrymore. Kto nie miał okazji oglądania tego filmu, może teraz ze sposobności korzystać. (ver)

**Kino „Stinks“** wyświetla film pt. „Weź serce me”. Wesoła, melodyjna, lekko sentymentalna operetka filmowa w typie „Madame Pompadour”. Rola bohaterki gra obdarzona ładnym głosem Gitta Alpar. (Sza)

**Kino „Renaissance“** wyświetla film amerykański pt. „Tajny wywiad”. Treścią filmu jest historia niedobranego małżeństwa pełnego fantazji lotnika ze śpiewaczką kabaretową. Zakochana w swym mężu śpiewaczka kabaretowa potrafi z poświęceniem bronić honoru swego męża, który niegłównie zaplątał się w szpiegowskie sieci. Wprawdzie nie zdola ocalić mu życia, ale zdola obronić go przed kompromitacją. W rolach głównych Jean Harlow, Gary Grant, Franchot Tone i Lewis Stone. (Sza)

**Kino „Corso“** wyświetla film amerykański pt. „Bunt zwierząt”. Niezły dramat cowbojski. Dużo w nim ruchu, kilka pysznych popisów konnej jazdy, kilka efektownych zdjęć rozpędzonych wielkich tabunów koni. Fabuła — oczywiście z nieodzownymi czarnymi charakterami i happy - end'em. W rolach głównych: Noah Beery i Jean Rogers. W nadprogramie — jedna z najlepszych komedij wiedeńskich z Franciszką Gaal „Csibi”. (Sza)

## Wygrane po 200 zł.

837 915 1822 3087 5826 8149 784  
 10319 418 12125 30 13060 14188 591  
 15089 17582 832 21125 76 23408  
 24962 26544 27468 30226 34902 85102  
 425 624 87 36568 41245 412 804 42092  
 862 44172 46907 47501 49704 50135  
 377 51553 668 52723 53195 96 575  
 54672 55366 892 56026 57173 58252  
 319 716 17 59143 60289 429 61023  
 620 62058 63050 64518 66584 951  
 70620 71893 73231 74475 944 75916  
 79137 379 80783 81000 565 728 863  
 84835 85819 86772 89499 91387 98517  
 94 038 62 253 569 832 95062 96579  
 97575 100859 101856 102766 835  
 103830 105319 421 850 106494 823  
 110165 853 111272 112007 332 514  
 113741.

## Wygrane po 50 zł.

114876 116617 118356 119179 522  
 120261 121042 122263 123228 792  
 125551 126368 412 128046 211 676  
 967 131415 132069 756 134238 397  
 136841 908 139451 141895 143058  
 144100 605 91 145047 147319 458 684  
 149050 159 151008 26 305 17 52  
 152166 253 153010 237 155971 159049  
 478 160611 896 161275 904 162666  
 163216 414 19 836 164745 50 165486  
 500 972 166815 775 168864 169732  
 942 170180 895 171841 174418 626  
 745 175187 177140 237 178320 752  
 920 58 180011 181803 63 183573 776  
 187337 189390 768 986 191424 84  
 192408 539 80 649 193163 932.

20.000 na nr 75 339  
 10.000 na nr 138 648  
 5.000 na nr 75 204

padły w obecnym ciągnięciu kl. III 38 lot.  
 w znanej ze szczęścia kolekturze

## JULIANA LANGERA

Poznań, ul. Sew. Mielżyńskiego 21

GIĘŁDA WARSZAWSKA  
 z dnia 15 kwietnia 1937

	Dewizy:		kup.
	trans.	sprzed.	
Belgia	88,90	89,08	88,727
Berlin	—	212,78	211,94
Gdańsk	100,—	100,20	99,80
Absterdam	288,85	289,67	288,23
Kopenhaga	—	115,84	115,26
Londyn	25,89	25,96	25,82
Nowy Jork czek	5,27 1/4	5,28 1/4	5,26
Nowy Jork kabel	5,27 5/8	5,28 7/8	5,26 3/8
Oslo	—	130,38	129,72
Paryż	23,55	23,61	23,49
Praga	18,38	18,43	18,33
Sztokholm	133,50	133,83	133,47
Zurych	120,20	120,50	119,90
Wiedeń	—	99,20	98,80
Mediolan	27,85	27,95	27,75
Helsinki	—	11,47	11,43
Montreal	—	5,28 1/2	5,26

Obligacje i papiery wartościowe:

3% pożyczka inwestycyjna I em.	65,50
serie	85,00
3% pożyczka inwestycyjna II em.	64,50
serie nienotowane	57,25
5% pożyczka konwersyjna	44,50—44,75
4% pożyczka prem. dolarowa	368,00
7% pożyczka stabilizacyjna	49,25
4 1/2% P. Z. K. seria K.	52,63
4 1/2% ziemskie seria 5.	—

Tendencja dla pożyczek niejednolita, dla listów utrzymana.

Waluty:

	sprzed.	kup.
Belgi belgijskie	89,08	88,65
Dolary amerykańskie	5,28	5,25 1/2
Dolary kanadyjskie	5,28	5,25 1/2

Kwiecień 16 Piątek

Ważne numery telefonów: Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 Straż ogniowa: 19-57, 30-50 Policja: 42-21

Poczt. biuro zleceń: 49-28. Zegarynia 07. Centr. międzym. 00. Inform. tel.: 09. Biuro napr. 08. Piątek Sobota KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

100 000 ludzi zajętych przy robotach publicznych

Warszawa. (PAT) Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem wicepremiera Kwiatkowskiego posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Ministrów...

Następnie dyrektor Funduszu Pracy Mikołaj Dolanowski zreferował sytuację na rynku pracy...

zł. sprawozdanie o przebiegu akcji zatrudniania. Ilość zatrudnionych na robotach publicznych, finansowanych przez poszczególne ministerstwa...

ciem, trzy futra damskie (skunksy, opo- sy i czarne karakuly), oraz stalowy zegarek męski. Łup złodziei przedstawia wartość 7400 zł. (R-r)

Z ZIEMI KALISKIEJ

\* KALISZ. (P. C. K.) Dn. 20 bm. o godz. 6 wieczorem w świetlicy P. C. K. przy ul. Teatralnej 13 rozpocznie się kurs siostrzycy pogotowia sanitarnego...

(Poranek w Kaliskim Towarzystwie Muzycznym.) Kaliskie Towarzystwo Muzyczne urzęduje w niedzielę, dnia 18 bm. o godz. 11.40 przed południem w sali wianej przy ul. F. Łączkowskiej 2...

(Zabawa P. C. K.) W niedzielę 18 bm. o godz. 8-ej wieczorem w świetlicy przy ul. Teatralnej 13, odbędzie się zabawa P. C. K. oddział Kalisz, dla członków i zaproszonych gości...

(Posiedzenie Rady Miejskiej odłożone.) Zapowiedziane na wczoraj (15 bm.) posiedzenie Rady Miejskiej nie odbyło się z względu na wyjazd prezydenta miasta...

\* KOŁO. (Stan ozimin.) Rolnicy pow. kolskiego skarżą się powszechnie na zły stan ozimin w tym roku. Wpłynęły na to w dużym stopniu silne bezśnieżne mrozy...

\* KONIN. (Aresztowanie narodowca.) Podczas odbywającego się jarmarku 13 bm. w godz. przedpołudniowych za prowadzenie bojkotu sklepów żydowskich został aresztowany i osadzony w areszcie miejskim członek S. N. p. Honorat Pszczolarski...

Pogrzeby

Dziś: Sp. Pelagii z Giżyńskich Urbańskiej o godz. 16 ul. Wurlowa 55. — Sp. Zofii z Zerbów Murlewskiej o godz. 17 z kapł. cment. Farnego ul. Bukowska - Grunwaldzka.

TEATRY:

Teatr Wielki: Dziś — „Cyganeria”. Teatr Polski: Dziś — „Książę niezłomny”. Premiera.

Komunikat meteorologiczny

Napływ cieplejszych mas powietrza polarne - morskiego powodował w całym kraju pogodę na ogół chmurną z większymi rozporządzeniami w dzielnicach środkowych, jednak miejscami z przelotnym deszczem...

Przewidywany przebieg pogody do wieczora dnia 16 bm.: Na ogół chmurno z rozporządzeniami w ciągu dnia, miejscami przelotne deszcze. Temperatura bez większych zmian.

BURZA NAD MAŁOPOLSKĄ WSCH.

Lwów. (PAT) Nad Małopolską wschodnią przeszła w nocy na 15 bm. gwałtowna burza. Szczególnie silny huragan przeszedł nad powiatem brodzkim. W samych Brodach burza poczyniła znaczne szkody...

Likwidacja Teatru Nowego

Od dłuższego już czasu stan Teatru Nowego przedstawiał wiele do życzenia. Interesy finansowe kułaly, a aktorzy, nie otrzymując gaż, rozjeżdżali się powoli do innych teatrów...

Sezon tegoroczny był dla Teatru Nowego rzeczywiście fatalny. Rozpoczęły go niezbyt szczęśliwie występy lwowskiej rewii. Obecnie przyjazd tejże rewii zakończył istnienie teatru.

Wielkopolska a kresy wschodnie

Gęsto po krańcach Rzeczypospolitej rozsiane skupienia polskie, gdzie nie brak i osadników z Poznańskiego, narażone są na wynaradawiającą wpływu otoczenia. Polskość opiera się tam na świątyni katolickiej, która samą swą postacią wysoko ponad chatki wyniesioną świadczy o istnieniu elementu polskiego...

lek, który w swym pełnym tytule znaczący swój doniosły cel. Na ten cel odbędzie się dziś, w piątek, w sali koncertowej św. Marcina recital śpiewaczy p. Wandy Kilarskiej przy współudziale wiolonczelisty p. Mieczysława Wojtkiewicza...

WIADOMOŚCI POTOCZNE

\* Wypadek na wyboistej szosie. Wczoraj późnym wieczorem na szosie Warszawskiej w pobliżu ul. Wileńskiej znaleźli przechodnie ciężko poranionego cyklistę. O wypadku zawiadomiono komisariat V. policji, który wezwał na ratunek pogotowie (66-66). Okazało się, że cyklistą był 33-letni robotnik z Kobylepola Michał Jankowiak...

\* Pożar. Wczoraj po południu wzbuchł w nieustalanej przyczynie ogień w składzie firmy „Dekor”. Zapaliły się manekiny, ściana i drzwi. Niegroźny pożar ugasiła wezwana w porę miejska straż pożarna przy pomocy sikawki ręcznej.

\* Kradzież ze strychu. Przy ulicy Polnej 22 nieznanymi złoczyńcy włamali się na strych i skradli bieliznę tam rozwieszoną. Poszkodowani zostali pp. Stanisław Konieczny i Piotr Plewak.

Z POZNAŃSKIEGO

\* JAROCIN. (Włamanie do pałacu.) Onegdaj w nocy włamano się przez okno do pałacu w Golinie i skradziono właścicielce p. Helenie Moszczeńskiej futro męskie (skunksy) z granatowym poszy-

Na Sezon Wiosenno-Latowy.

KAROL JANKOWSKI i SYN FABRYKA-SUKNA BIELSKO. Polecamy w wielkim wyborze materiały czysto wełniane na damskie kostiumy i płaszcze oraz na męskie ubrania i płaszcze. Skład oficjalnie zaopatrzonej w ostatnie nowości. Oddział Fabryczny: Poznań, ul. 27-go Grudnia nr. 2

Naglówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo. l, w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 100 słów, w tem 5 naglówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia wśród drobnych: 1-lamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21 025, d 1811 i t. d. = 1 słowo. Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje się do godz. 11.10, w soboty i dni przedświąteczne przyjmuje się do godz. 10.45.

1. DOMY - PARCELE. Kamienicę przy rynku, 4 składy, 18 ubikacji mieszkalnych sprzedam korzystnie. Oferty Kurier Poznański zdg 93 591. Parcele Łazarz pod kamienicę sprzedam. Oferty Kurier Poznański zdg 93 209. 7. SPRZEDAŻE Futro sealowe, czapkę, mufkę nowe 145 łapkowe nowe 350. Kanałowa 9-3. Oferty Kurier Poznański zdg 93 099. Fiat 505 otwarty w b. dobrym stanie korzystnie sprzedam. Oferty Kurier Poznański zdg 93 169. Wanny emaliowane w bardzo dobrym stanie mało używane sprzedam korzystnie. Oferty Kurier Poznański zdg 93 126. Sprzedam zaprowadzony skład papieru, zabawek. Oferty Kurier Poznański zdg 93 049.

Sprzedam samochód limuzynę, Chevrolet 4. Oferty Kurier Poznański zdg 93 048. Papieru skład dobrze zaprowadzony, centrum dzielnicy Poznania, sprzedam. Oferty Kurier Poznański zdg 93 064. Hurt masła jaj zaprowadzony sprzedam, powod wyjazd. Oferty Kurier Poznański zdg 92 976. Żelazna prasa biurowa tania sprzedam. Oferty Kurier Poznański zdg 93 090. Do łodzi motor przyczepny Grade 5 koni wolnościowy komplet. Zgłoszenia Kurier Poznański zdg 92 912. Gospodarstwo 140 mórg sprzedam zaraz, wpląt 25 000. gotówka. Agenci wykluczeni. Oferty Kurier Poznański zdg 90 034. 11. KUPNA Selere pietruszki, marchew kupuje każdą ilość. Oferty Kurier Poznański zdg 92 677.

26. SZUKA POSADY. Ogłoszenia do 30 słów dla poszukujących posady w tej rubryce obliczamy po jednej trzeciej cenie drobnych. a) Służba domowa Gospodyni samodzielna, skromne wymagania szuka posady do wszystkiego z gotowaniem. Oferty Kurier Poznański zdg 92 788. Dziewczyna lat 19, z prowincji poszukuje posady do dzieci. Zgłoszenia do Kuriera Poznańskiego zdg 92 890. Gospodyni - kucharka uczciwa, pracowita, dobrze gotująca zna zaprawy poszukuje samodzielnej posady do wszystkiego, najchętniej do samotnej osoby od 1. 5. z poleceniem. Oferty Kurier Poznański zdg 93 116. Panienska szuka posady od 15 maja, zna szycie, prasowanie szywej bielizny, pierwszorzędna obsługa, miejscowość obojętna. Oferty Kurier Poznański zdg 93 224.

Sierota uczciwa, pracowita, predka szuka posługi. Oferty Kurier Poznański zdg 92 970. Poszukuję posady do wszystkiego od zaraz. Zgłoszenia do Kuriera Poznańskiego zdg 92 975. Panienska mająca dłuższe świadectwa poszukuje posady do niemowląt lub pokojowa z szyciem od zaraz. Oferty Kurier Poznański zdg 93 016. b) Inni Mistrz kotlarski spawacz acylen zmieni posadę. Oferty z podaniem warunków Kurier Poznański. Gniezno 921. ng 40 826. Woźnica sumienny, znajomości w kolonialkach poszukuje posady na ładnie kaucja. Oferty Kurier Poznański zdg 92 499. Absolwent uniwersytetu przyjmie jakiegokolwiek zajęcie. Złoty kaucja 1 000 zł. Zgłoszenia Kurier Poznański zdg 92 513.

Mężczyzna wiek starszy uczciwa, sumienna poszukuje posady woźnego, inkasenta, magazyniera lub jakiegokolwiek pracy, kaucja, plac budowlany. Oferty Kurier Poznański zdg 92 421. Korespondent własną maszyną do pisania poszukuje zajęcia. Zgłoszenia Kurier Poznański zdg 92 803. Panna uczciwa, która pracuje w kiosku chętnie zmieni posadę. Oferty Kurier Poznański zdg 92 465. Kto przyjałby panienkę uczciwą, muzykalną, która chętnie pracowała w składzie kapeluszy damskich - piekarskim. Oferty Kurier Poznański zdg 92 772. Administrator ziemski starszy poszukuje stanowiska doradcy dojeżdżającego lub też stałej posady na miejscu. Doprowadzi gosp. tanio i szybko do wysokiego poziomu. Oferty Kurier Poznański zdg 93 194. Panna zna krawieczkę, prace domowa szuka posady u krawcowej lub krawca albo jakiej innej ze szyciem. Zgłoszenia do Kuriera Poznańskiego zdg 92 581.

Ekspedientka poszukuje posady. Złoty kaucja. Oferty Kurier Poznański zdg 92 915. Krawcowa poszukuje posady prac. Oferty Kurier Poznański zdg 92 870. 27. WOLNE MIEJSCA Francuska konwersacja potrzebna. Adres wskaze Kurier Poznański zdg 93 079. Targi Poznańskie Na stoisko potrzebna młoda przyzwoita panna. Zgłoszenia do Kuriera Poznański zdg 93 280. 29. ROZRYWKI Kinoteatr „Gwiazda” Od dziś najpiękniejsza wiedeńska komedia „Słowik Wiednia” z Martą Eggerth. zdr 92 997. „Kapelusz” modne prafasonowane odświeżony zastąpi nowy. Tanie kapelusze na składzie. Polska Wrotnia Kapeluszy. 27-go Grudnia 2 podwórze. zdg 85 583.

Przedpłata na miesiąc kwiecień 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu w ekspedycji zł 3.20, w agencjach w mieście zł 3.50, z odnośnikiem do domu w Poznaniu zł 3.70, z odnośnikiem przez pocztę poza Poznaniem miesięcznie zł 4.10, kwartalnie zł 12.30, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5.00, w innych krajach zł 7.00-9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedostarczonych numerów lub odszkodowania. W wydaniach wieloletnich i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości. Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. Ogłoszenia na stronie 6-lamowej 25 gr., na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu redakcyjnego 60 gr., na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr., na stronie drugiej (lub trzeciej) 120 gr., przed wiadomościami potocznymi 200 gr. wyższy. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagłych wypadkach te same do godz. 10.45, większe dłuższe (wieczorne) „drobne” do g. 11.10, w dni przedświąteczne do godz. 10.45, słowo naglówkowe (tłusto) 25 gr., każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę między zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matrycy, wydawnictwo nie odpowiada. P. K. O. Poznań nr. 200-149.